-Interrogavit4 dixit quod ipse testis non intravit predictam domum cum ipsis hereticis, nec 
vidit aliquam personam ibi cum dictis hereticis. 

De tempore medius annus est vel circa. 

Audivit etiam dicentes predictos hereticos quod Jordanus, pater dictorum Alegres, fuit 

hereticatus in infirmitate de qua obiit. 

Hec deposuit coram Fratribus inquisitoribus predictis. Testes Frater Vitalis de Valleseron et 
magister Berengarius de Verneto qui hec scripsit. 

_______ 

Item audivit predictos here- F° 118 v° ticos dicentes quod ante domum in qua stabat Pontius 
de Gomervilla Tholose erat quidam dives habeo5 qui habebat magnam domum et pulcram, qui misit 
ipsis hereticis ensennia comestibilium, et erat amicus et credens eorum. Et viderant eum et loquti 
fuerant cum eo. De nomine tamen eius non recolit. 

Item in quadam alia domo in eadem carreria supra domum Pontius6 de Gomervila 
predictam, que erat cuiusdam hominis bene divitis, qui habebat duos filios, fuerant receptati iidem 
heretici per dominum ipsius domus, cuius nomen nescit ipse testis. Et steterunt ibi cum dicto 
homine et filiis eius predictis, quos multum laudabant et reputabant amicos et credentes eorum. De 
nominibus predictorum tamen non recolit, tamen credit quod predictus Faber de Sancto 

1  Adde: sue. 
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Romano F° 119 r° et Raymundus de Gomervila poterit1 dicere veritatem et dirigere inquisitores de 
nominibus et factorum2 predictorum hominum. 

De tempore a duobus annis citra. 

Hec deposuit coram predictis. 

_______ 

Item anno quo supra, quarto idus Aprilis3 predictus Raymundus Hugonis addidit, dicens 
quod Cale4, faber de Sancto Paulo de Cadaiovis est credens et amicus hereticorum. Et ita firmiter 
credit ipse testis quia, cum ipse testis quadam die iret ad Sanctum Paulum, predictus Guillelmus 
Prunelli hereticus dixit ipsi testi quod diceret dicto Cale quod ipse erat "causa caitiva", quia nolebat 
eos tenere in domo sua. Tamen ipse Cale non habet uxorem, nec unquam habuit quod ipse testis 
sciat. Et hoc, ut creditur, quia adhuc intendit fieri hereticus. Unde propter predicta credidit et credit 
firmiter ipse testis quod ipse Cale viderit F° 119 v° hereticos et loqutus fuerit cum eis et sit credens 
hereticorum.  

Dixit etiam quod ipse testis salutavit ex parte dicti Guillelmi Prunelli hereti-ci predictum R. 

de Tiragoiran et pransus fuit cum eodem Raymundo, qui libenter dedit ipsi testi. Et predictus 
Guillelmus Prunelli dixerat ipsi testi quod pranderent cum ipso Tirogoiran. 

De tempore annus et dimidius est vel circa. 

Item audivit dicentem Guillelmum Prunelli hereticum predictum quod domina Stebore5, 
uxor domini Isarni de Sancto Paulo de Cadaiovis, erat multum "adauta domina" et probus6, et 
libenter videret ipsos hereticos si auderet. Propter quod ipse testis firmiter credit quod ipsa domina 
viderit predictum hereticum et sit credens hereticorum. 

Ipse vero testis interrogatus dixit quod nunquam vidit dictam dominam cum F° 120 r° 
hereticis, nec predicti heretici viderunt eam quod ipse testis sciat. 

De tempore auditus a duobus annis citra. 

Item audivit dicentes dictos hereticos quod quidam de Sancto Paulo de C~daiovis, 
cognominatus, ut sibi videtur, de Villela, erat "falso7 arlotus et auls", quia etiam denarios quos ipse 
Guillelmus mutuaverat ei denegabat sibi reddere. Dixit etiam dictus hereticus quam8 multi de 
Sancto Paulo debebant sibi denarios, et tres de ipsis solverant sibi. Non tamen nominavit eos ipse 
testis . 

De tempore annus est et amplius. 

Item dixit quod Guillelma Galhota, uxor Bernardi de Montesiron fugitivi propter heresim, 

est amica et credens hereticorum. Et sciebat quod predicti heretici conversabantur in domo ipsius 
testis9 predicti Guillelmi Terreni. Et audivit dicentes predictos hereticos F° 120 v° quod ipsi fuerant 
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et steterant in domo ipsius Guillelme postquam dicti heretici venerunt de Lombardia et ante, scilicet 
antequam vir et Raymundus filius ipsius Guillelme fugerent in Lombardiam propter heresim. Ipsa 
etiam misit aliquotiens comestibilia ipsis hereticis in domo ipsius testis, et aliqua apportabat illa 
quandoque Gulllelmo Terrerii1 gener lpsius Gulllelme. 

Item dixit se credere firmiter quod predictus Raymundus Molsairo et Albia uxor eius sint 
amici et credentes hereticorum, et dicta Albia bene sciebat quod dicti heretici conversabantur apud 
Rochavidal, sicut dixit ipsi testi predicta Arnalda uxor ipsius testis, que, ut dixit, sepe loquta fuerat 
sibi et e converso de facto hereticorum. 

Item audivit dicentem ipsum Bernardum de Tilhols hereticum F° 121 r° quod Barravus de 

Lastenx de parrochia de Sancto Pardols prope Rocavidal erat credens et habebat fidem hereticorum, 
et quod idem Barravus voluit recedere et ire in Lombardiam una cum ipso Bernardo et fratribus 
eius, quando ipse B., antequam esset hereticus, fugit una cum fratribus eius in Lombardiam. 

De tempore auditus a duobus annis citra. 

Audivit etiam propedictum hereticum dicentem quod Raymundus Pectavi de Rocavidal erat 
amicus et habebat fidem hereticorum, et multum laudabat eum. 

De tempore quod supra. 

Item dixit quod audivit Guillelmum Peichavi de Rochavidal comendantem hereticos, proper 

quod ipse testis credit quod ipse Guillelmus fidem habet hereticorum. 
De tempore a duobus annis citra.  

F° 121 v° Item dixit quod predicti Guillelmus Prunelli et Bernardus de Tilhols socii2 eius 

heretici dixerunt ipsi testi quod steterunt Tholose in domo Bernardi Faure de Sancto Romano bene 
per mensem vel tantum tempus quod carmenaverunt ipsi heretici decem peiras de lana uxori dicti 
Bernardi. Et credit ipse testis firmiter quod multe persone de Tholosa viderunt ibi et sciverunt 
predictos hereticos. Audivit eosdem hereticos dicentes quod in domo que est ante domum Pontii de 
Gomervilla, Tholose, de qua superius loqutus est, visitaverunt eosdem hereticos multe persone de 
Tholosa quarum nomina nescit. 

Item audivit predictos hereticos dicentes quod Raymunda Terrena uxor Guillelmi Medici de 
Rochavidal interfuit hereticationi cuiusdam mulieris de Tho- F° 122 r° losa cuius tunc ipsa 
Raymunda erat ancilla, et vocabatur dicta heretica Morlana, et stabat Tholose apud Salvetatem, vel 
prope erat. Et stabat dicta ancilla cum dicta Morlana, procurantibus hereticis ut haberet ipsa 
Morlana personam, scilicet ipsam Raymundam, in qua confideret de facto heresis.  

Dixerunt etiam heretici ipsi testi quod dicta Morlana parabat se ad eundum in Lombardiam 
ad hereticos quando arripuit eam infirmitas predicta. 

Et hoc bene sciebat, imo totum factum heresis dicte Morlane sciebat dicta Raymunda 
Terrena. (Postea scitum est quod vocatur Guillelma). 

Item credit firmiter quod Terrena, soror Guillelmi Terreni senioris de Rochavidal, et stat 
nunc Tholose, (qui Guillelmus Terreni est fugitïvus propter heresim) F° 122 v° est credens et amica 
hereticorum, quia habebat magnam familiaritatem cum Fogaceriis de Tholosa qui fugerunt propter 
heresim. 

1  Corr.: Guillelmus Terreni. 
2  Corr.: socius. 
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Item est de genere multum infecto de heresi, et quia habet filiam suam Jordanam que1 
heretica vestita in Lombardia, et habet filium borselorium in Tholosa nomine Guilllelmum Pechavi. 

Item dixit quod hoc anno, audita captione P. Maurelli nuntii hereticorum, timens multum de 
ipso, accessit Soresium ad Raymundum de Puteo augurem. Et habita promissione ab ipso 
Raymundo quod de omni re poterat confidere in ipso R., dixit ipse testis dicto Raymundo quod 
multum timebat sibi pro facto heresis, quia captus erat nuntius, quod dictus nuntius hereticorum 
revelaret ipsum testem de heresi. F° 123 r° Qui Raymundus, visis auguriis suis, dixit ipsi testi quod 
non oportebat ipsum testem timere nec fugere, nec extremare res suas, quia dictus nuntius nihil 
diceret de ipso teste. Dixit etiam quod Stephanus Ugoni de Rochavidal ivit cum ipso teste ad 
dictum R. de Puteo, sciens quod ipse testis volebatpetere consilium ab ipso R. de Puteo, et ostendit 
domum ipsius R. de dicto2 teste3. Et retulit ipsi testi quod idem Stephanus pluries consuluerat 
ipsum R. quod respiceret in auguriis. Et respexit, et invenerat eum veracem in responsionibus suis.  

Idem etiam Stephanus dixit ipsi testi quod ipse Stephanus fecerat auguriare dictum 
Raymundum pro facto Raymundi Calveti de Tulh4. Qui respondit visis auguriis suis quo 
Raymundus Calveti predictus perderet hereditatem suam, sed persona evaderet bene de manibus in- 
F° 123 v° quisitoris. Et ita postmodum contingit sicut dictus augur auguravit. 

Dixit etiam quod Petrus de Bugato dixit ipsi testi quod ipse P. de Bugat fecit ipsum augurem 
auguriare de diversis factis, sed non pro facto heresis. 

Adiecit plus quod pro dicto augurio dedit ipse testis dicto augurio octo solidos Tholosanos. 
Dixit etiam si5 firmiter crederet6 quod predictus augur sit credens et amicus hereticorum, et ideo 
confidit de predictis verbis in ipso augure. 

Item audivit dicentes predictos hereticos quod Aigolan de Algarius7 est amicus et credens 
hereticorum, et ipsi heretici fuerunt conversati cum eo. Et consueverat esse magis credens quam 
modo sit. Adiecit et8 quod Maimo filius dicti Aigolan fugit pro heresi in Lombardiam, et ibi, 
scilicet in Lombardia, fuit multum conversatus F° 124 r° cum hereticis. Tamen mortuus fuit, et non 
fuerat receptus ab hereticis, ut audivit ab eisdem hereticis. 

De tempore ab anno citra hoc audivit. 

Item credit quod Rixenda, uxor Raymundi de Plausolas, sit credens hereticorum, quia 

audivit dicentem Raymundum de Siren, qui postmodum fugit in Lombardiam et se fecit hereticum, 
pro9 ipsa Rixen erat arnica hereticorum. Et est de genere corrupto de heresi, et est familiaris 
Bernarde Molsairone, que fuit hereticata ut supradictum est. 

Item audivit dicentem Petrum de Algarius10 filium Petri de Algarnis de Rochavidal quod 

Bernardus de Montesyron de eodem loco, qui modo est hereticus, tractavit cum P. Dalgarns patre 
suo quod idem P. Dalgarns fugeret ad hereticos in Lombardiam cum dicto B. de Monte Syron, 
quando ipse B. fugit in Lombardiam. Non tamen fugit dicti11 P. 

1  Adde: et. 
2  Corr.: Puteo.  
3  Corr.: ipsi  testi. 
4  Corr.: Iulh ? 
5  Corr.: se. 
6  Corr.: credere. 
7  Corr.: Algarnis. 
8  Corr.: etiam. 
9  Corr.: quod. 
10  Corr.: Algarnis. 
11  Corr.: dictus. 
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Dictus etiam P. d'Algarns senior habet magnam familiaritatem cum P. de Bugato eiusdem 
loci, qui est multum credens hereticorum, quare credit ipse testis quod dictus P. Dalgarns senior sit 
amicus etcredens hereticorum. 

Hec deposuit coram Fratribus Ramnulpho et Pontio de Parnaco inquisitoribus. Tester Frater 
Petrus Ferrandi et Arnaldus Autardi, et magister Berengarius de Verneto qui hec scripsit. 

______ 

Item addidit quod Maina, uxor Guillelmi Pechavi de Rochavidal visitavit hereticos in domo 
ipsius testis apud Rochavidal. Que ipso teste vidente adoravit predictos hereticos et audivit 
monitiones eorum. 

De tempore circa Penthecosten proximo preteritum. 

Hec deposuit coram predictis. F° 125 r° Item addidit quod audivit dicentes predictos 
hereticos quod Tholosanus Engelberti, filius ut credit Petri Engilberti de Vauro, parabat se ad 
recedendum in Lombardiam ad hereticos, una cum ipso1 vel Raymundo de Gomervilla. Et nescit 
ipse testis si recessit dictus Tholosanus vel non. 

De tempore auditus a duobus annis citra. 

Hec deposuit coram predictis. 

______ 

1 Corr.: Pontio. 
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BERNARDUS DE PODIO DE PRADIS 

F° 125 v° Item anno quo supra quinto kalendas madii1 B. de Podio adiecit confessioni sue, 
dicens quod Guillelmus Prunelli et B. de Tilhols socii2 eius heretici, dum starent in domo ipsius 
testis ut est dictum supra, tradiderunt ipsi testi undecim solidos et sex denarios Tholosanos 
novorum, ut cambiaret illos denarios pro Turonensibus nigris. Quo facto ipse testis venit apud 
Vaurum ad Bernardum Hugonem de Vauro, qui est consanguineus Bone, uxoris ipsius testis, et 
quesivit ab ipso teste quare cambiret dictos denarios. Qui F° 126 r° dixit ipsi B. Hugonis quod dicti 
denarii erant predictorum hereticorum. Et tunc dictus B. Hugonis dixit ipsi testi quod libenter 
videret illos hereticos si posset.  

Dixit quod dictus B. Hugonis dixit ipsi testi quod Petrus Hugo de Baure habebat depositum 
hereticis, et quod heretici conquerebantur de dicto Petro Bagalh super dicto deposito, et loqutus fuit 
de hoc cum dicto Petro Bagalh. Quo facto dictus B. Hugonis rediit ad ipsum testem, et ambo, 
scilicet ipse testis et dictus B. Hugonis, iverunt ad dictum Petrum Bagalh, scilicet ad operatorium 
ipsius Petri Bagalh. Et fuerunt loquti ambo, scilicet ipse testis et dictus B. Hugonis, de dicto 
deposito cum dicto Petro Bagalh. Et post hec dictus Petrus Bagalh dixit ipsi testi et B. F° 126 v° 
Hugonis predictis quod irent ad operatorium dicti B. Hugonis, quod et fecerunt. 

Quo facto venit dictus Petrus Bagalh ad ipsum testem et ad Bernardum Hugonem 
predictum, et dedit ipsi testi quatuor solidorum Sterlinguorum, quos dixit se habuisse de quodam 
mantello quem vendiderat, de quo, ut dicebat idem P. Bagalh, fuerat sibi iniunctum quod daret 
illum mantellum vel eius pretium hereticis, et duodecim Turonenses, quos dixit se habuisse a 
quadam muliere de Vauro, sed non nominavit ipsi testi dictam mulierem. Dedit etiam dictus P. 
Bagalh ipsi testi quatuor solidos Turonenses, quos volebat restituere hereticis pro duabus libris cere 
quos habuerat ex deposito hereticorum Albiensium, et amiserat illam ceram quando fuit intrusus 
pro heresi. 

Et iniunxit ipsi testi quod omnes illos denarios F° 127 r° daret ipse testis predictis hereticis 
qui erant in domo ipsius testis, et quod dicti heretici haberent ipsum Petrum Bugalh excusatum. 

Dixit etiam quod dictus B. Hugonis numeravit dictos denarios, et misit salutem ipsis 
hereticis per ipsum testem, qui dedit dictam peccuniam dictis hereticis et salutavit eos ex parte dicti 
B. Hugonis de Vauro predicti. 

Dixit etiam quod dictus B. Hugonis pro omnibus denariis predictis, exceptis duodecim 
denarios Turonenses 3nigrorum, dedit ipsi testi Turonenses albos ad opus hereticorum. Adiecit 
etiam quod idem B. Hugonis misit tunc per ipsum testem dictis hereticis unum Turonenesem 
album. 

De tempore circa Carniprivium proximo transactum. 

Item dixit quod vidit Bernardum Godalh hereticum solum in domo ipsius testis. Et vidit cum 
dicto heretico Bernardum de F° 127 v° Cantapola, sororium ipsius testis, qui adduxit illum 
hereticum ad domum ipsius testis, et Stephanum de Leumer de Pradis et Raymundum Navarri de 

1  18 avril 1274. 
2  Corr.: socius. 
3  Corr.: denariis Turonensibus. 
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Pradas, et Bonam uxorem ipsius testis, et Guillelmam uxorem dicti Stephani de Leumer nunc 
defunctam. Qui omnes et ipse testis ipso vidente adoraverunt dictum hereticum. 

De tempore viginti anni vel circa. 

Item dixit quod B. Hugonis predictus misit per ipsum testem sotulares Guillelmo Prunelli et 

socio suo heretico per ipsum testem quando misit eis similiter dictum Turonensem album ut est 
dictum supra. 

Hec deposuit coram Fratre Ramnulpho inquisitore. Testes Frater P. Ferrandi et Constantius 
et P. capellanus Drulie, notarius publicus qui hec scripsit. 

_______ 

Item quod quando B. Godalh hereticus predictus fuit in domo ipsius testis, ut dictum est 
supra, Bona, uxor ipsius testis, retulit eidem G. quod Azalaicis, soror ipsius testis, que est uxor B. 
de Cantapola, volebat recedere cum dicto heretico, quod et faciebat. Cum dictus B. Godalh 
hereticus exiret quadam nocte de domo dicti Stephani de Leumer, ipse et B. de Cantapola sororius 
ipsius testis secuti fuerunt dictam Alazaiciam, que recedebat cum dicto heretico, et reduxerunt eum 
ad domum dicti B. F° 128 v° de Cantapola mariti dicte Alazaicis. 

De tempore viginti anni sunt vel circa. 

Hec deposuit coram inquisitore. Testis predictus. 

_______ 

Item anno quo supra, septimo idus madii , B. de Podio de Pradis testis iuratus adiecit 
confessioni sue, dicens quod quadam die dum Guillelmus Prunelli et B. de Tilhols heretici essent in 
domo ipsius testis, Bernardus de Montesquivo, filius Saxii militis de Podio Laurentio, qui moratur 
apud Guitalux1 quodam sero venit ad domum ipsius testis pro quibusdam denariis de quadam quista 
petendis, quos ipse testis et dictus Bernardus de Montesquivo et quidam alii debebant colligere. Et 
invenit hostium domus ipsius testis clausum, et pulsavit ibi. Et ipse testis venit ad dictum B. de 
Montesquivo e~ introduxit ipsum in domum ip- F° 129 r° sius testis, et quesivit ipso teste quare 
tenebat hostium clausum. 

Et ipse testis respondit quod ideo quia boni ho:ines (scilicet predicti heretici) erant ibi, et 
quod posset eos videre si vellet. 

Et dictus B. respondit quod bene volebat eos videre si heretici vellent. Et ibidem ipse testis 
quesivit a dictis hereticis si volebant videre dictum B. de Montesquivo, qui erat ibi. Et heretici 
responderunt eidem testi quod bene placebat eis. Et his dictis ipse testis introduxit ipsum B. de 
Montesquivo. Et fuerunt ibi dictus testis et Bona uxor ipsius testis et dictus B. de Montesquivo. Et 
audierunt, ipso vidente et audiente, predicationum dictorum hereticorum, diu sedente cum dictis 
hereticis. Sed non adoravit nec vidit adorare. 

Adiecit etiam quod postmodum dicti heretici iverunt cubitum, et dictus B. de Montesquivo 
remansit ibi per totam noctem, et iacuit F° 129 v° ibi in domo ipsius testis et2 quodam lecto iuxta 
lectos in quibus iacebant dicti heretici. Et in crastinum mane dictus B. de Montesquivo recessit 
inde. 

1  Corr.: Guitalenx. 
2  Corr.: in. 
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Interrogatus dixit quod dictus B. de Montesquivo non adoravit ibi dictos hereticos ipso teste 
vidente. 

De tempore, inter festum Natalis Domini et festum Purificationis beate Marie proximo 
transacta. 

Item dixit quod dicti heretici dixerunt ipsi testi quod dictus B. de Montesquivo aportaverat 
illis hereticis duas anguillas, et etiam, ut ipse testis dicit, comedit de ipsis anguillis. Dixit quod dicte 
anguille erant salse. 

De tempore quod supra parum post dictam visionem. 

Item dixit quod pluries venit ad domum ipsius testis occasione dictorum denariorum 

predicte quiste dictus B. de Montesquivo, F° 130 r° et dicti heretici erant in domo ipsius testis, sed 
ipse testis non vidit ipsum B. cum hereticis illis, nisi ut dictum est supra. 

De tempore quod supra. 

Interrogatus quare celavit hoc ipse testis nuper contra proprium iuramentum, dixit quod 

timore dicti B. de Montesquivo et amicorum eiusdem B. de Montesquivo. 

Hec deposuit coram Fratribus inquisitionis1, scilicet coram Fratre Ramnulpho et Pontio de 
Parnacho. Testes Frater Raymundus Guillelmi ordinis Predicatorum et P. capellanus Drulie notarius 
qui hec scripsit. 

_______ 

1  Corr.: inquisitoribus. 
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PETRUS  GUILLELMI  DE  ROCHAVILLA  DOMICELLUS 

F° 131 r° Anno quo supra, F° 131 v° decimo quarto kalendas Junii1 Petrus Guillelmi de 
Rochavilla domicellus, filius Bertrandi de Rochavilla militis, domini de Montegalhardo, testis 
iuratus et requisitus ut supra, dixit quod apud Placentiam in Lombardia, in hospitio Petri de 
Buenvilla, qui fuit de Avinione, fugitivi et condemnati propter heresim, vidit Stephanum Donati de 
Montegalhardo hereticum, et quatuor vel quinque socios eius qui sunt crediderant2 heretici, et 
uxorem dicti Petri de Buenvilla cuius nomen nescit similiter condemnatam. 

Et ibi ipse testis fuit loqutus cum dicto Stephano Donato heretici3, petendo ab ipso heretico 
ducentos solidos Tholosanos, quos Bexs de Rochovilla avunculus ipsius testis, fugitivus similiter 
condemnatus propter heresim decedens legaverat patri ipsius testis. Sed non reddidit dictus 
hereticus F° 132 r° predictam peccuniam ipsi testi, quia ipse testis noluit tunc eam recipere, sed 
reddidit ipsi testi sigillum predicti Bexs, et unum anulum aureum. 

Et hoc fuit tempore domini Urbani quarti pape, quando ipse testis ibat ad magistrum 
Michaelem vicecancellarium Curie romane. 

Et in regressu de Curia romana transivit similiter per Placentiam, et vidit in eodem hospicio 
dictum Stephanum Donati hereticum. Et repetiit tunc ab eo predictam peccuniam ab eo. Et tunc 
respondit ipsi testi quod suus episcopus hereticus audiverat querimoniam de terra quam pater ipsius 
testis auferebat Petro Donati de Montegalhardo fratribus ipsius testis4. Et quia Ecclesia he~ticorum 
intendebat habere ius in dicta terra ratione fratrisse5 ipsius Stephani, non erat voluntas ipsius 
episcopi quod ipse Stephanus redderet ipsi testi predictam peccuniam, F° 132 v° nisi pater ipsius 
quitaret predictam terram. 

Dixit etiam6 Guillelmus de Gomervilla de Montegalhardo fugitivus propter heresim et 
condemnatus visitavit ipsum testem et Hugonem de Rivali domicellum tunc socium ipsius testis, in 
hospitio ad quem declinaverant. et comedit ibi cum eis. 

Item dixit quod visitavit eos ibi Guiraldus Unaudi de Lantario miles, fugitivus et 
condemnatus propter heresim, et fuit loqutus cum ipso teste, et commisit ipsi testi quedam verba 
dicenda uxori sue domine Mirote, ex parte ipsius Guiraldi. Et ipse testis recepit ea, et concessit ei 
quod ea refferret dicte domine. verumtamen non retulit ea sibi. Verba quoque fuerunt ista : quod 
dictus Guiraldus rogavit ipsum testem quod diceret ipsi domine quod si ipse esset in loco dicte 
domine, et econtra ipsa in loco dicti Guirau- F° 133 r° di, haberet tantum posse cum Ecclesia 
quantum ipsa habebat, ipse Guiraldus curaret qualiter videret eam. 

Et erunt undecim anni, sicut credit, in augusto proxime venienti. 

1  19 mai 1274. 
2  Corr.: condempnati . 
3  Corr.: heretico. 
4  Corr.: fratri ipsius. 
5  Corr.: fratrisie. 
6  Adde: quod. 
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Item dixit quod ipse testis habuit litteram de licentia a Fratre Guillelmo Bernardi repetendi 
predictum legatum a quibuscumque personis, et specialiter a dicto Stephano Donati heretico, sed 
non habet modo illam litteram, quia reddidit eam predicto Fratri tunc inqusitori. 

Item dixit quod hec omnia fuit confessus ipse testis predicto1 Fratri Guillelmo de Monte 
Rivelli postea inquisitori. Et fuit absolutus et reocncîliatus per Fratrem Guillelmum B. tunc Priorem 
domus Predicatorum Tholose, de mandato Fratris Guillelmi de Monte Revelli inquisitoris qui 
presens erat, qui hec commisit ipsi priori pro eo quia F° 133 v° ipse sciebat factum. Et predicta 
absolutio et reconciliatio fuit facta in ipsa domo Predicatorum. 

Item dixit quod nuper quando ivit Bononiam cum licentia Fratris Ramnulphi inquisitoris pro 
domino Guillelmo de Caieto, in eundo et redeundo fuit pransus ipse testis apud Mediolanum cum 
Pontio Papier de Avinione fugitivo propter heresim et uxore sua, et recepit ab eis mutuum et 
ensennia. Audiverat tamen dici et sciverat per relationem hospitii sui quod fuerat confessus de 
heresi et reconciliatus et habuerat penitentiam apud Mediolanum per inqusitorem. 

Interrogatus dixit se non posse probare licentiam, absolutionem et reconciliationem quam 
habuit ab ipso Fratre Guillelmo Bernardi. 

Hec depsouit Tholose coram Fratribus ordinis Predicatorum Ramnulpho de Placiaco et 
Pontio de Parnaco inquisi- F° 134 r° toribus. 

Item dixit quod nunquam alibi vidit hereticos nec aliud commisit in heresi. Testes Jaquetus 
carcerarius, et ego Atho de Sancto Victore publicus Inquisitionis notarius qui hec scripsi. 

__________ 

Item anno quo supra, duodecimo kalendas Maii2, predictus Petrus Guillelmus detentus in 
carcere emendavit se, dicens se vidisse Bernardum Columbi et Hugonem Dominici socios eius in 
domo paterna apud Montem Galhardum in quodam solario ipsius domus, quos ipse testis vidit ibi 
per quoddam foramen suentes.  

Sed tunc non fuit loqutus cum dictis hereticis nec adoravit eos. Et post duos dies Bego de 
Rocovilla avunculus ipsius testis, Stephanus Donati et Guillelmus Donati frater eius, et Aicelina, 
avia ipsius testis, duxerunt ipsum testem ad videndum predictos hereticos in pre- F° 134 v° dictum 
solarium. Et vidit ibi quatuor hereticos, scilicet predictos duos, et credit quod Arnaldum Pradier et 
quendam alium quem non recognovit. 

Et ibidem vidit omnes predictos cum eisdem hereticis. Et tam ipse testis quam omnes alii 
predicti adoraverunt in adventu et recessu, ipso teste vidente, predictos hereticos, et audiverunt 
verba eorum et sedendo ibidem per quandam moram cum eisdem hereticis. Et fuit doctus adorare 
per dictum Stephanum Donati. 

De tempore viginti quatuor anni sunt vel circa. 

Item ipse testis et predicti Stephanus Donati et Bego de Rocovila predicti visitaverunt 
Bernardum Columbi et tres alios socios eius quorum nomina nescit hereticos in quodam nemore 
prope Montem Galhardum. Et ibi salutavit predictos hereticos. Et postea predicti duo loquti fuerunt 
seorsum cum predic- F° 135 r° tis hereticis. 

1  Corr.: postea. 
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Et in recessu adoraverunt predictos hereticos ipso teste vidente. Sed ipse testis non adoravit, 
quia tenebat ancipitrem dicti avunculi et stabat seorsum cum canibus. 

De tempore quod supra. 

Item vidit Ugonem Dominici et socium eius hereticos in borda domini R. de Rocovila apud 
Cassum1.Et vidit ibi cum eisdem hereticis predictos Begonem, Stephanum Donati et Bernardum de 
Rocovila, qui omnes, ipso teste vidente, et ipse testis adoraverunt ibi predictos hereticos. 

Dixit etiam quod predicti Bego et Stephanum Donati, quos ipse testis sequebatur dum 
venirent ad dictam bordam, acceperunt quendam hominem cuius nomen nescit, quem predicti duo 
duxerunt ad ipsum testem, quod2 volebat ire in Lombardiam. Qui adeo ascendens super roncinum 
quem ipse testis aquitabat, F° 135 v° duxerunt ipsum hominem, ipso teste equitante in carreria cum 
predicto Begone, ad bordam predictam. Et ibi dimiserunt dictum hominem, et ipse testis reduxit 
roncinum ad Montem Galhardum. Audivit etiam tunc dum erat in borda quod dominus Pontius de 
Sancta Fide hereticus volebat recedere in Lombardiam, et nescit ipse testis si erat ille quem 
adduxerant cum roncino. 

De tempore quod supra. 

Alibi non vdiit hereticos, nec aliud scit de heresi, nec unquam credidit hereticos esse bonos 
homines. Et fuit coram Fratre Guillelmo Bernardi apud Sanctum Romanum in abiuratione generali 
(et non recordatur si iuravit ibi, sed credatur libro). Et recognoscit quod male fecit quia predicta 
celavit scienter nuper coram nobis contra proprium iuramentum. 

Hec depsouit coram Fratre Ramnulpho inquisitore. Testes Fratres ordinis Predicatorum 
Ramnulphus Guillelmi, F° 136 r° et Arnaldus Gervasii, et magister Berengarius de Verneto qui hec 
scripsit. 

__________ 

1  Corr.:  Cassers. 
2  Corr.: quia. 
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JOHANNES DE TORENA,  ALIAS  JOHANNES DEN HUG 

Anno Domini millesimo F° 136 v° ducentesimo septuagesimo quarto, duodecimo kalendas 
junii1 Johannes de Torena, qui alio nomine vocatur Johannes den Hug, qui consuevit stare prope 
grangiam de Laroda iuxta Empeutum, et nunc moratur apud Regalem montem in diocesi Albiensi, 
adductus captus ut suspectus de heresi, testis iuratus, dixit quod nunquam vidit nec adoravit 
hereticos, nec audivit predicationem vel monitiones eorum, nec hereticationi alicuius persone 
interfuit, nec eam aliter scivit, nec aliam participationem cum hereticis habuit, nec eis vel eorum 
erroribus credidit, nec aliquid scit de heresi vel valdesia. 

Dixit tamen quod Frater Petrus Guillemi, sacerdos, monachus Ardorelli, qui tunc stabat in 
grangia de Laroda predicta, dixit ipsi testi in quodam prato tunc ipsius testis, quod tempore quod 
dominus Paderius miles infirma- F° 137 r° retur infirmitate qua obiit apud Empeutum, Guillelmus 
Matfredi filius dicti Paderii, portans baculum in manu sua et ducens secum canes, exivit de nemore 
dicto Sormorta, fingens se venari, et ivit versus Empeutum. Et sequebantur eum a longe duo 
homines vestiti de sarlato, scilicet panno nigro. Qui homines videntes dictum monachum qui erat in 
condamina in retro grangia, recesserunt, et exiverunt nemus longe a dicto monacho ad quatuor 
contorns, sequentes dictum Guillelmum. 

Ipse tamen monachus non cognovit dictos homines, sed suspicatus est vehementer, ut dixit 
ipsi testi, quod essent heretici qui irent et ducerentur per dictum Guillelmum ad dictum Paderium 
infirmum. 

De tempore dixit quod in quadragesima proximo preterita fuerunt 
quinque anni. 

Hec deposuit coram Fratre Ramnulpho F° 137 v° inquisitore. 

Item dixit quod Estampas, capellanus de Frontorge et de Sancto Germano, ipso teste 
audiente dixit Relie Coasulilpinas, monacho Ardorelli, qui tunc erat grangerius de Laroda, quod 
Chaus generosus de Frontorge, qui se donavit monasterio Ardorelli et fuit ibi sepultus, post illam 
donationem, dum adhuc viveret, fuit hereticatus, sicut idem capellanus bene invenerat, et 
hereticatus fuerat mortuus apud Ardorellum. Et erant presentes istis verbis quidam fossores 
logaderii de quorum nominibus non recolit, qui fodebant in vinea de Laroda, ubi fuerunt verba 
predicta. 

De tempore auditus decem anni sunt, vel circa. 

Hec deposuit coram Fratre Ramnulpho inquisitore. Testes Frater Ramnulphus Guillelmi, 
Guillelmus de Concotz procurator heresis, Constantius de Stella, et ma- F° 138 r° gister 
Berengarius de Verneto qui hec scripsit. 

______ 
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Item decimo kalendas Junii1, predictus Johannes addidit quod illa die qua prefatus Frater P. 
Guillelmi monachus narravit ipsi predicta verba ut superius in illa depositione continetur, in mane 
illius diei, dum ipse testis esset in capite prati prope pontem de Melriec, venerunt Raymundus 
Carbonelli crucesignatus pro heresi et Bernardus Molinerii qui morabantur cum domino Paderio, 
adducentes secum duos homines quos ipse testis non cognovit de versus Empeuti. 

Et ipse R. Carbonelli intravit nemus de Sormorta cum predictis hominibus, et ipse B. 
Molinerii tenebat viam que se tenet cum dicto nemore. Et incontinenti venit post eos Guillelmus 
Matfredi miles, filius dicti Paderii eques, sequens eos, et intravit F° 138 v° nemus cum dicto 
Carbonello, ipso teste audiente quod diceret dicto Molinerio quod iret ad molendinum et moleret : 
"Quid enim facit hic...ille quod fecit dictus Ckrbonellus2, unde statim dictus molinerius tenuit viam 
suam ad molendinum, dicto Guillelmo Matfredi et Carbonello remanentibus cum predictis 
hominibus. 

Dixit etiam interrogatus se firm:tter credere quod dicti homines essent heretici, qui venirent 
de Paderio milite qui tunc iacebat infirmus infirmitate qua obiit. Et hoc credit, et tunc credidit, quia 
quam cito potuit, dictus Carbonellus occultavit se in nemore cum illis hominibus, et displicuit sibi 
quia obviaverat ipsi testi. 

Hec depsouit coram Fratre Ramnulpho inquisitore. Testes Frater Ramnulphus Guillelmi, F° 
139 r° et Arnaldus Gervasii de ordine Predicatorum, Constantinus de Stella, et magister 
Berengarius de Verneto qui hec scripsit. 

_______ 

Postmodum anno quo supra idus Junii3 addidit confessioni sue, dicens quod in crastinum 
diei illius qua viderat Raymundum Carbonelli et Guillelmum Matfredi predictos intrantes dictum 
nemus cum dictis hereticis, et ivit ad molendinum apud Sescout4 et ibi invenit dictum Bernardum 
Molinerii molendinarium dicti Paderii eiusdem molendini. Et narravit ei predicta omnia, scilicet 
qualiter viderat dictum Raymundum Carbonelli et dictum Guillelmum Matfredi militem, ut 
supradictum est, intrantes predictum nemus, et alia que audiverat a Fratre Guillelmo superius 
nominato. Et dictus B. respondit ipsi testi : "Bene scimus hoc: malaventura lor ven- F° 139 v° dra, 
vel propter hoc vel propter aliud". 

Et fuit coram inquisitoribus quorum nomina nescit apud Podium Laurentium, coram quibus 
abiuravit heresim in generali abiuratione, et postmodum vidit predicta. Et recognovit quod male 
fecit, quia predicta non revelavit statim predicto inquisitori, sed hoc obmisit timore dicti Guillelmi 
Matfredi militis. 

Hec deposuit coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore. Testes Frater Elias ordinis 
Predicatorum, Sicardus Lunelli et Constantinus, et magister B. Boneti notarius, et P. capellanus 
Drulie qui hanc ultimam additionem scripsit. 

Et iuravit et abiuravit et fuit reconciliatus, et obligavit omnia bona sua. 

______ 

1  21 mai 1274. 
2  Sic. 
3  13 juin 1274. 
4  Corr.: Lescout. 
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RAYMUNDUS  BAUSSANI  DE  GARDA 

F° 140 v° Anno quo supra nono kalendas iunii1 Raymundus Baussani de Garda Lauriac 
diocesis Tholosanensis, sponte reversus de Lombardia et se inquisitoribus representans, testis 
iuratus et requisitus ut supra, dixit quod : 

olim recessit de Garda F° 141 r° diocesis supradicte, et ivit in Lombardiam, sequens Petrum 
Johannem de Garda postea defunctum, cui ipse testis comendaverat viginti libras Turonenses. Et 
fugerat idem P. Johannis in Lombardiam propter heresim tempore quo heretici fuerunt capti apud 
Gardam. Et invenit ipse testis apud Placentiam civitatem Lombardie Guillelmum Johannis qui fuit 
de Garda, Raymundum Boneti qui fuit de Podio Busiano2 et Raymundum Johannis de Sancto 
Martino de Landa hereticos in quadam domo quam tenebant conductamn in dicta civitate, in 
quadam carreria que vocatur Strata Levata. 

Et invenit ibi cum dictis hereticis predictum P. Johannis, filium dicti Guillelmi Johannis 
heretici. Et ibi ipse testis repetiit dictam peccuniam a dicto P. Johannis, cuius pater hereticus 
predictus respondit ipsi testi quod non concedebat, F° 141 v° sed solveret quando posset. 

Interrogatus ipse testis dixit quod ipse non adoravit ibi tunc dictos hereticos, nec aliud fecit 
ibi cum eis. 

Item dixit quod in alia domo quam tenebat conductam in eadem civitate Stephanus Donati 
hereticus qui fuit de Monte Galhardo, vidit ipsum Stephanum Donati et Johannes del Azeraul de 
Monte Esquivo socium eius similiter hereticum.  

Et vidit ibi cum eis Petrum de Bouvilla et Guillelmam uxorem eius qui fuerunt de Avinione 
diocesis Tholosanensis, cum quibus ipse testis semel comedit, invitatus a dicto Stephano Donati 
heretico. 

Dixit tamen interrogatus quod ipse testis non adoravit ibi dictos hereticos quod recolat, nec 
alii ipso teste vidente. Comederunt temen ad eandem mensam cum dictis hereticis ipse testis et dicti 
Petrus de Bouvilla et Guillelma F° 142 r° uxor eius. 

Et fuit ipse testis in dicta civitate per octo dies vel circa in domo Petri Pictavini qui fuit de 
Tholosa. 

Interrogatus utrum in ipsa domo vidit aliquos hereticos, dixit quod non. Requisitus de 
tempore dixit quod sunt decem anni vel circa. 

Item dixit quod de Placentia recedens ivit in Apuliam cum Raymundo Johannis et Petro 
Johannis supradictis et Guillelmo Terreni qui fuit de Rocavidal diocesis Tholosanensis. Et fuit ibi 
ipse testis in quadam bastidam que vocabatur La Garda Lombart de carniprivio ad sequentem 
mensem Augusti. Et ibi stetit ipse testis per octo dies in domo Pontii Boerii qui fuit de Sancto 
Romano diocesis Tholosanensis et Raymundi de Andorra hereticorum. Et ibi multotiens, inductus 
et instructus a dicto Pontio F° 142 v° heretico, adoravit ipsos herticos ter flexis genibus, dicendo 
"Benedicite" etc..., et multotiens audivit ibi verba et monitiones eorum, et multotiens comedit ibi 

1  24 mai 1274. 
2  Corr.: Buscano. 
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cum eis et de pane benedicto ab eis, dicendo "Benedicite" in quolibet genere cibi et potus noviter 
sumpto. 

Item dixit quod vidit in dicta bastida Viventem hereticorum episcopum Tholose, qui 
invitavit ibi ipsum testem et predictos Guillelmum Terreni et Raymundum Johannis et P. Johannis 
et alios quamplures, videlicet Guiraldum Unaudi militem et Matheum de Cerveria militem et alios 
de quibus non recolit et quos non novit.  

Qui omnes et ipse testis comederunt ibi cum dicto episcopo hereticorum, et post 
comestionem audierunt predicationem ipsius. 

De tempore ut supra. 

Post hec vero emanavit mandatum a Mat- F° 143 r° fredo tunc principe Apulie quod omnes 

heretici recederent de dicta bastida. Venerant enim tunc ad dictum Matfredum Sicardus Lunelli, 
Pesilhacus et Petrus Bertrandi cum litteris inquisitoris et regis Aragonum ad capiendum hereticos. 
Et propter hoc omnes, tam heretici quam eorum credentes qui erant ibi, recesserunt de dicta bastida.  

Et tunc ipse testis et cum eo Stephanus Novelli de Sancto Paulo de Corpore sancto qui 
similiter venerant ad dictam bastidam redierunt in Lombardiam. Et ipsis Stephano et Bernardo 
remanentibus apud Montem Cogosso, ipse testis venit in Alexandriam. Et stetit ibi ipse testis 
septem annis vel circa, non in certis hospitiis, sed per tabernas et ubi melius inveniebat.  

Et ibi non vidit aliquem hereticum vestitum. Sed audivit dici quod erant ibi aliqui, et 
specialj.ter audivit hoc dici de Petro F° 143 v° Gasc de Savartesio, et Raymundo de Aspa de Vauro. 
Sed vidit ibi morantes multos credentes hereticorum, videlicet Aymericum Sirvent et Petronam 
uxorem eius qui fuerunt de Fanoiovis, Guillelmum Sedacerii et Guiraldum et Johannem den 
Arnauda inponerium1 et Thomasiam uxorem eius de Lauraco, Petrum Massa de Monte Aurioli 
textorem, Bernardum Prim de casali de Podio prope Gardam, textorem, Arnaldum Lombardi 
feneratorem, et Sebiliam uxorem eius, et Galhardam sororem dicte Sebilie, textricem de Savartesio, 
Guillelmum de Parelha fossorem, Ermengardam uxorem eius textricem de Ravato, Guilelmum 
Corona et Petrum filium eius, Guillelmam uxorem dicti G. Corona de Ravato, Johannes Guarrigua2 
Rodesio, Bernardum Monerii fratrem P. de Lassur quondam heretici postea conversi, F° 144 r° 
Raymundum Isarni de Sancto Martino de Landa fossorem, Guillelmum Ferrandi de Lauraguesio 
feneratorem, omnes istos de partibus Tholosanis fugitivos propter heresim sicut ipse testis credit. 

Item dixit quod fuit ipse testis in civitate Papiensi per tres menses. Et stetit in hospitio Petri 
de Bouvilla supradicti. Et ibi ad instantiam Pontii Boerii heretici fecit ipse testis abstinentiam quam 
heretici faciunt, jejunendo et abstinendo ab esu carnium et ovorum et caseorum. Et associavit 
dictum hereticum commorando cum eo, et multotiens adoravit eum, multotiens audivit verba et 
monitiones ipsius, et multotiens comedit cum eo ad eandem mensam et de pane benedicto ab eo, 
sed nunquam ipse testis habuit manuum impositionem nec fuit hereticus vestitus. 

Dixit etiam ipse testis quod vidit com- F° 144 v° morantes in civitate Papiensi dictum P. de 
Boenvila et cum eo Raymundum Paperii.Item vidit morantes in ipsa civitate Petrum Oliba et 
Bertrandum Oliba fratres supradicti B. Oliba heretici, et Raymundam uxorem dicti P. Oliba que fuit 
de Fanoiovis, Guillelmum Belissen, Raymundum filium eius de Fanoiovis, Petrum Escola, B. 
filium eius de Sancto Paulo de Capite Jovis, Petrum de Paolhaco militem scriptorem feneratorem et 
factorem archarum, qui pro parte dicitur fuisse dominus de Paholhaco diocesis Tholosanensis, 
Arnaldum Monerii fratrem dicti P. de Lassus quondam heretici postea conversi.  

Sed nullum istorum omnium vidit ipse testis cum hereticis, preter predictos Petrum de 
Bouvilla et Raymundum Paperii, in quo- F° 145 r° rum hospitio vidit predictum Pontium Boerii 
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hereticum, quos ipsi duo et ipse testis multotiens adoravit et multotiens audivit verba et monitiones 
ipsius. 

Et decessit idem hereticus in ipsa domo, quem ipse testis et dictus R. Paperii sepelierunt in 
eadem domo. Et postea quesitus ibi de mandato inquisitoris non fuit repertus. Fost decessum vero 
ipsius heretici ipse testis ivit versus castrum Sermionis prope Veronam, ubi fuit per unum mensem 
cum Bertrando Oliba predicto episcopo hereticorum Tholose, in expensis tamen propriis ipsius 
testis.  

Et vidit dictum episcopum et cum eo Guiraldum Unaudi, B. Ciron de Rocavidal, B. de 
Scaupont, Guillelmum de Savartesio, Vitalem nepotem eius, Guillelmum Ricardi de Avinione et 
Guillelmum Columbi et Arnaldum de Covisano, omnes hereticos, et Andricum F° 145 v° de Rues 
episcopum hereticorum Lombardie, quibus omnibus et ipso teste presentibus et videntibus, fuerunt 
ibi recepti in secta hereticorum per dictum B. Oliba episcopum hereticorum Tholose Bernardus 
de Podio, Raymundus de Podio et Guillelmus de Podio fratres de Sancto Martino de Landa. 

Dixit autem quod vidit ibi Fratrem B. ordinis Sancte Crucis, qui similiter interfuit predicte 
hereticationi. Et ibi ipse testis et omnes alii, tam heretici simplices quam eorum credentes adoravit1 
predictos episcopos hereticorum. 

Item dixit quod vidit apud Sermionem duas mulieres vestitas supertunicalibus rotundis quas 
Frater B. adduxerat ibi de partibus Tholosanis, et vidit eas ibi cum multis hereticabus. Audivit 
etiam ibi dicentem predictum F° 146 r° Fratrem B. quod erat venturus ibi ad hereticos quidam 
capellanus bene litteratus et bonus scriptor de partibus Tholose. 

De tempre dixit quod est annus vel circa. 

Post hec ipse testis exivit castrum Simonis2 et rediit Papiam, ubi fuit per quinque septimanas 
vel circa. Et ibi ipse testis venit ad Fratrem Guillelmum de Berga inquisitorem heresis, qui recepit 
confessionem ipsius testis et reconciliavit eum et absolvit, et sibi penitentiam iniunxit. Et ipso teste 
procurante idem inquisitor cepit ibi Raymundum Paperii et Petrum de Bouvilla predictos. Et cum 
litteris et licentia dicti inquisitoris ipse rediit ad partes Tholose. Et in veniendo vidit ipse testis apud 
Cuneum Johannem Radulphi campsorem, Arnaldum carpentarium, Raymundum Audron de 
Mascartvilla, Stephanum Gros de terra Sancti F° 146 v° Felicis, G. de Sancto Laurentio de terra 
Vauri.  

Audivit insuper dici quod erant ibi plures alii de partibus Tholose.  

Item dixit quod vidit apud Jaunam Arnaldum Copa fabrum de Tholosa qui fecerat se de 
Humiliatis. 

Item dixit quod vidit apud Papiam supradictum Fratrem B. cum predictis duabus mulieribus 
que dicebant se esse de ordine dicti Fratris. 

Item dixit quod vidit apud Veronam Bartholomeum Focacerii et Pontium Fogacerii fratres 
de Tholosa fugitivos propter heresim. 

Item dixit quod vidit ipse testis apud Cuneum quendam fratrem dels Fogacers. 

Item vidit apud Papiam Johannem filium Guillelmi Astre de Fanoiovis qui duxerat F° 147 
r° ibi uxorem. 
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2  Corr.: Sermionis. 
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Hec deposuit Tholose in domo Fratrum Predicatorum coram Fratre Pontio de Parnacho 

inquisitore. Testes Frater B. de Trillia lector et Frater Guillelmus de Sancto Genesio eiusdem 
ordinis, Guillelmus de Concoutz, B. Boneti, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui 
hec scripsi. 

__________ 
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R. GOMBERTI  DE  LA  CASSANHA 

F° 147 v° Anno et die quo supra R. Gomberti de la Cassanha, testis iuratus et requisitus ut1, 
dixit quod ipse testis et Guillelmus Ugonis de la Cassanha quondam invenerunt quadam nocte tres 
hereticas in quadam barta prope Cassanham, que erat Guillelmi Gauzii quondam. Et cum 
presencissent eos venientes fuge- F° 148 r° runt inde. Et quia statim non potuerunt eas consequi et 
capere, habuerunt  consilium inter se quod non sequerentur eas, quia damnum possent incurrere 
dispendium corporis. Et credit ipse testis quod dictus Guillelmus Gauzii et fratres eius Johannes et 
B. et Arnaldus Gauzii de la Cassanha tenebant eas ibi.  

Et hoc credit ipse testis quia dictus B. recessit de terra, et credit ipse testis quod ivit ad 
hereticos. 

Dixit etiam ipse testis quod quedam heretica fuit tunc capta post duas dies apud Morterium, 
et adducta Tholose et combusta. Et credit ipse testis quod fuit una de illis. 

Interrogatus si ipse testis et dictus Guillelmus Ugonis possent eas capere si amplius fuissent 
eas sequti, dixit se nescire. 

De tempore requisitus, dixit quod sunt triginta anni vel circa. 

Interrogatus specialiter utrum ipse testis scivit quod dicti Guillelmus F° 148 v° Gauzii et 

fratres eius, vel ex eis aliquis vel aliqua sustinerent vel foverent ibi dictas hereticas, dando eis vel 
mittendo aliqua victualia vel aliquod subsidium, dixit quod non, sed credit. Interrogatus si ipse 
testis vidit unquam predictum Guillelmum Gauzii vel fratres eius vel ex eis aliquem cum hereticis, 
dixit quod non. -Interrogatus si ipse testis scivit quod aliquis ex ipsis committeret in heresi, dixit 
quod non, sed credit quod commiserunt propter predicta. -Interrogatus si unquam predicta 
confessus fuit aliis inquisitoribus, dixit quod non.  

Interrogatus quare tanto tempore predicta distulit confiteri, dixit quod propter timorem 
mortis. Interrogatus utrum plura sciret de heresi, dixit quod non. De Valdensibus dixit se nihil scire. 

Adiecit etiam quod audivit quod Raymundus Barta, miles de Lauraco, fuit captus olim dum 
vive- F° 149 r° ret, quia sicut dicebatur interfuerat neci Fratrum apud Avinionem, et quod postea 
evasit et fugit. 

Item dixit quod ipse testis et quam plurimi de Fanoiovis et vicinia apud Fanumiovis 
congregati iuraverunt persequi hereticos et valdenses, ad requisitionem cuiusdam Fratris 
Predicatorum. Nescit tamen utrum ille erat heresis inquisitor. 

De temore iuramenti dixit quod sunt septem anni et amplius. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnacho inquisitore. Testes Frater Helias 
Manha ordinis Predicatorum, B. Boneti, Sicardus Lunelli, et ego Atho de Sancto Victore publicus 
notarius qui hec scripsi. 

1  Adde: supra. 
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JORDANUS  DOMICELLUS,  FILIUS  DOMINI  JORDANI 

DE  SAXIACO 

F° 149 v° Item anno quo sura, in festo Petri et Pauli1 Jordanus  domicellus, filius domini 
Jordani de Saxiaco militis, testis iuratus dixit quod quadam die ipse testis ivit apud Empeutum ad 
domum domini Paderii militis pro domina Philippa, uxore Vuillelmi Matfredi Paderii, ut adduceret 
ipsam dominam Philippam apud Gardiolam ad domum paternam ipsius testis. Et hoc faciebat ipse 
testis de mandato domine Sebilie matris ipsius testis, que volebat videre dictam dominam 
Philippam ut teneret festum Natalis Domini cum dicta domina Sibilia matre ipius testis. Et cum ipsa 
teste dicto2 domino Paderio, qui respondit quod nullo modo mitteret dictam dominam Philippam 
per ipsum testem ad dominam Sebeliam, imo si haberet voluntatem non mitteret, et hoc quia ipse 
testis venerat pro domina Philippa. 

Et ipse testis dixit quare dicebat hoc de ipso teste, et dic- F° 150 v° tus Paderius respondit 
quod ideo quia ipse testis diligebat Gallicos et clericos, religiosos et Predicatores, et recedebat ab 
amore amicorum suorum, et quod nihil amabat ex corde. Et ipse testis ex his verbis intellexit quod 
dictus Paderius vellet dicere quod ipse testis amaret hereticos et dimitteret amare Gallicos et 
Predicatores. 

Et his dictis ipse testis rediit ad propria sine domina Philippa predicta. Et incontinenti ipse 
testis retulit ista domine Sebelie matri ipsius testis, que dixit ipsi testi quod diceret ista 
Predicatoribus, quod et fecit, scilicet cuidam Fratri Predicatorum cuius nomen ignorat, qui erat de 
conventu de Castris. 

De tempore istorum verborum habitorum cum dicto domino Paderio sex anni sunt vel circa. 

Dixit etiam ipse Paderius ipsi testi quod ipse erat raptor corporum et animarum, et ipse testis 
respondit quod non erat. Et dictus F° 151 r° Paderius dixit ipsi testi : "Tace, tace, ego dabo tibi 
bonum consilium, et valebo plus tibi, et possum valere plus quam aliquis homo de mundo". Et ipse 
testis respondit : "Nolo quod mihi valetis : diabolo valeatis vel vobis ipsi3" Et dictus Paderius dixit : 
"Ego bene sum munitus, ita quod diabolus nunquam ponet pedem in gula mea, quia bene habeo 
quidquid necesse est mihi super hoc". Et credebat ipse testis quod de hereticis loqueretur dictus 
Paderius. 

Hec deposuit apud Podium Laurentium coram Fratre Pontio de Parnacho inquistore. Testes 
Frater Helias ordinis Predicatorum, Frater Daurde, Frater Arnaldus Pica ordinis Predicatorum, 
magister Berengarius de Verneto, et P. capellanus Drulie notarius qui hec scripsit. 

_________ 

1  20 juin 1274. 
2  Corr.: ipse testis diceret hoc. 
3  Corr.: ipse. 
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B. FURNERIUS  DE  SANCTO PAULO  DE  CADAIOVIS 

F° 151 v° Anno et die quibus supra, B. Furnerius de Sancto Paulo de Cadaiovis, adductus 
captus, testis iuratus et interrogatus super facto heresis et valdesie ut supra, dixit quod  

Arnalda, uxor Ray- F° 152 r° mundi Hugonis, et ipse Raymundus Ugo et B. Hugonls frater 
eius comendaverunt lbi1 heretlcos et fldem et sectam eorum, non simul, sed divisim, et 
significaverunt ipsi testi quod heretici erant in terra, scilicet Guillelmus Prunelli et B. Tilhols eius 
socius, et quod si vellet eos videre, quod ostenderet eos sibi.  

Quod sibi multum placuit, et tunc dixit sibi dicta Arnalda quod predicti heretici erant in 
domo de Na Poiola. Ad quam ipse testis accedens vidit eos ibi, et salutavit eos, et dixit eis quod 
Aymengardis de Graissenx de Sancto Paulo de Cadaiovis volebat eos videre et loqui cum eis. Et 
dicti heretici responderunt dicto testi quod recederet, et eos expectaret ubi vocatur A cauda fogassa 
prope Sanctum Paulum de Cadaiovis, quod et fecit. Et cum diu expectasset eos ibi, venerunt dicti 
heetici circa mediam noctem, et ipse F° 152 v° testis eos duxit usque ad portam domus dicte 
Ermengardis. 

Et dimissis ibi hereticis circa mediam noctem, recessit ipse testis et rediit ad propria. 
Interrogatus de tempore, dixit quod annus est vel circa. 

Interrogatus si adoravit eos vel audivit verba et monitionem eorum, dixit quod non. Dixit 

tamen quod tunc dedit eis sex denarios Tholosanos quos portabat. 

Item dixit quod alia vice ivit apud Rochavidal ad domum Raymundi Hugonis ad videndum 
hereticos, et quesivit a Bernardo Hugoni fratre dicti Raymundi si posset videre eos, qui dixit ipsi 
testi quod bene posset eos videre. Et tunc idem Bernardus Hugonis dixit ipsi testi quod iret ad 
archam dels Bicocs, et ibi videret eos. 

Et expectavit eos ibi, et ibi vidit eos, et ibi eos semel flexis genibus adoravit. Dixit etiam 
quod tunc F° 153 r° quesivit ab ipsis hereticis quando recederent in Lombardiam, et ipsi 
responderunt quod inberni iverunt2 in Lombardiam. 

De tempore dixit quod in eodem tempore. 

Credidit dictos hereticos esse bonos homines et veraces et habere bonam fidem. Et fuit in 
illa credentia bene per tres septimanas. Dixit etiam quod alias non comiserat in heresi nisi ut 
superius est expressum. Non monuit aliquem ad diligendum hereticos. 

Hec depsouit coram Fratre Ramnulpho inquisitore. Testes Frater Arnaldus Autardi ordinis 
Predicatorum et Sicardus Lunelli et Constantinus et ego B. Boneti publicus Tholose notarius qui 
hec scripsi. 

1  Corr.: sibi 
2  Corr.: in brevi irent. 
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Anno quo supra, decimo sexto kalendas maii1 predictus testis in crastinum correxit se, 
dicens quod Raymundus de Laba- F° 153 v° tut de Thaisshode et Pontius Raginaldi de Sancto 
Paulo de Cadaiovis, credentes hereticorum fugitivi propter heresim, commendaverunt sibi primo 
hereticis2 et fidem et sectam hereticorum. Et dixerunt sibi quod si vellet videre Guillelmum Prunelli 
et P. Tilhols socium suum hereticos, quod ipsi ostenderent eos sibi. Quod sibi placuit, et concessit, 
et ivit idem testis ad quandam cabanam den Brossas de Falgairac, que erat in vinerio de Sancto 
Paulo de Cadaiovis. 

Et ibi vidit eos et loqutus fuit cum eis, et audivit verba et monitiones eorum, et ibi ter flexis 
genibus adoravit eos secundum ritum hereticorum. 

Interrogatus de tempore, dixit quod duo anni sunt vel circa. Interrogatus de astantibus, dixit 
quod nullo3, quia heretici prohibebant omnibus amicis suis ut non venirent cum societate, sed soli, 
ut non revelarentur venientes. 

F° 154 r° Item dixit quod domina Fays, uxor Reginaldi de Palaiaco militis, rogavit eum ut 
adduceret sibi bonos homines, scilicet hereticos. Et adduxit ipse testis de nocte dicte domine Phays, 
uxori Reginaldi de Palaiaco militis, Guillelmum Prunelli et B. Tilhols eius socium hereticos ad 
domum eiusdem domine tunc infirme. 

Et ibi loquta fuit cum ipsis hereticis. Et credit ipse testis quod hereticaverunt eam, quia ipsi 
heretici dixerunt sibi, tamen ipse testis non vidit dictam hereticationem, quia erat iuxta ignem cum 
Bersende de Bonaria de Sancto Paulo de Cadaiovis, nutrice dicte domine. 

Interrogatus de tempore, duo anni sunt vel circa. 

Item dixit dictus testis quod Raymundus Ymberti sabaterius de Sancto Paulo de Cadaiovis 
dixit sibi quod si vellet videre bo- F° 154 v° nos homines, scilicet hereticos, quod iret apud 
Sanctum Martinum d'Arengat, et ibi inveniret eos. Tamen ipse testis non ivit. Dixit etiam quod 
credit quod dictus Raymundus Ymberti esset credens et amicus hereticorum. 

De tempore quod in quadragesima proximo preterita. 

Hec deposuit coram predicto inquisitore. Testes Fratres ordinis Predicatorum Arnaldus 
Autardi et Petrus Ferrandi, et ego B. Boneti publicus Tholose notarius qui hec scripsi. 

______ 

Anno quo supra in festo sancti Laurencii4 Bernardus Fornerii, declarando dictum suum, 

dixit quod ipse non introduxit prenominatos hereticos in domum dicte domine Fays apud 
Palaiacum, sed dimisit eos extra iuxta domum. Et predicta domina Phays exivit ad eos, ipso teste 
F° 155 r° remanente infra domum iuxta ignem cum Rixenda de Laborta, quousque predicta domina 
rediit in domum. Et ipse testis exiens inde rediit cum dictis hereticis, associans eos et reducens in 
viam que tendit versus Rocavidal, unde ipse testis adduxerat eos. Et assumpserat eos ad calcem 
palearii in area dels Brisis, ad quem locum fecerat eos venire B. Ugoni de Rupevitalis, quia sic 
condixerat cum ipso teste. 

1  18 avril 1274. 
2  Corr.: hereticos. 
3  Corrr.: nullus. 
4  10 août 1274. 
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Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnacho inquistore. Testes Frater P. 
Raymundi Baranhonis, Guillelmus de Concoutz, et ego Atho de Sancto Victore, publicus notarius, 
qui hec scripsi. 

Item anno quo supra, octavo kalendas madii1 dictus Bernardus Fornier adiecit confessioni 
sue, dicens quod ipse testis vidit Guillelmum Prunelli et socium suum he- F° 155 v° reticos in 
domo B. Hugonis de Rupevitalis. Et inde ipse testis duxit dictos hereticos usque ad quamdam 
cabanam Guillelmi Baile que est extra villam de Sancto Paulo. Quo facto ipse testis dixit 
Raymundo Ymberti de Sancto Paulo ex parte dictorum hereticorum quod ipse Raymundus Ymberti 
veniret ibi ad dictos hereticos, quod et fecit, sicut idem Raymundus Ymberti dixit postmodum ipsi 
testi.  

Interrogatus dixit quod ipse testis non adoravit ibi dictos hereticos. 
De tempore, inter festum Natalis Domini et Carniprivium proximo 

transactum. 

Item dixit quod ipse testis et Raymundus Guiraldi de Rupevitalis associaverunt sex homines 
et unam mulierem, quorum nomina nescit, de quadam area de Rupevitalis usque post vadum de 
Sancto Paulo. 

Et cum essent extra vadum, ipse testis rediit F° 156 r° ad propria, et dictus Raymundus 
Guiraldi tenuit viam suam cum dictis hominibus et una muliere in Lombardiam. 

Item dixit quod Fays, mulier de Palaiaco, antequam hereticaretur, dedit ipsi testi duos 
solidos Tholosanos quod daret illos Guillelmo Prunelli et socio suo heretico, quod et fecit in 
quadam cabana de Falgairaco de qua loqutus est supra. 

De tempore sunt duo anni vel circa. 

Item dixit quod dedit dictis hereticis unam cannam et sex palmos panni linei. 
De tempore annus est vel plus. 

Hec deposuit coram Fratre Ramnulpho inqusiitore. Testes Frater P. Ferrandi et Frater 

Arnaldus ordinis Predicatorum, et P. capellanus Drulie notarius qui hec scripsit. 

_________ 

1  23 avril 1274. 
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RAYMUNDUS DE ASTANOVA, MERCATOR 

DE PODIO LAURENTIO 

F° 156 v° Anno quo supra, quinto kalendas maii1 Raymundus de Astanova mercator de 
Podio laurentio, testis iuratus et requisitus ut supra, dixit quod nunquam F° 157 r° vidit hereticos 
postquam publice morabantur, et ipse testis erat puer, nec unquam adoravit eos nec eorum 
predicationem audivit, nec dedit eis aliquid, nec misit, nec spem nec fidem in illis habuit, nec 
aliquid scit de aliis, hoc excepto, quod 

hoc anno inter festum Natalis Domini et Carniprivium proximo preterita Bernardus de Podio 
de Pradis venit ad ipsum testem apud Podium Laurentium, et dixit ipsi testi quod dicti probi 
homines mandabant sibi salutem. 

Ipse vero testis respondit ei, dicens : "Nescio qui sunt". Dictus vero B. dixit ipsi testi : 
"Rogant vos quod petatis pro eis ab Arnaldo del Ga domicello, filio quondam Paderii de Podio 
Laurentio militis illud quod dictus Paderius habebat ab eis". Et hec verba dixit bis ipsi testi 
predictus B. de Podio diversis temporibus. Et ipse testis retulit ipsa verba Arnaldo del Ga domicello 
predicto, sicut F° 157 v° ea receperat ipse testis a predicto B. de Podio. 

Interrogatus cuiusmodi probi homines credit et tunc credidit quod essent illi, dixit quod ipse 
testis intellexit quod heretici, et specialiter quod essent Guillelmus Prunelli de Sancto Paulo et 
socius eius.